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[Einer-Jensen.] 
meget rimelige Beløb. Hvis Han nærer 
Tvivl om det, kan han spørge det ærede 
Medlem/ Hr. Krag, som for nogle Aar siden 
her i Rigsdagen havde dette Spørgsmaal: 
fremme foranlediget af en Kritik; som det 
ærede Medlem Hr. Arnth Jensen rejste 
over for Arbejdsløshedskassernes Admini- 
홢 strationsudgifter. 
홢 Alt dette taget i Betragtning maa jeg 

bestemt tilbagevise, at der er Rimelighed i, 
at man nu rejser en Sag oni Spørgsmaalet 
Bedragerier inden for Arb ej dsløshedskas- 
serne. Der er sket visse Misbrug; alle Parter 
inden for Arbejdsløshedskasserne, ogsåa 
Medlemmerne, er enige i at forhindre dette, 
fordi det er Medlemmernes Penge, der er 
Tale om. Der er ingen Statspenge, der gaar 
med her, det er altid Medlemmerne, der maa 
bære Omkostningerne. Altsaa, der er fra 
alle Parter i Kasserne Vilje til at overholde 
Love, Regler og Vedtægter, vi er alle enige 
om, at Misbrug skal forhindres, og alt sættes 
ind herpaa. Jeg henstiller derfor til det 
ærede Medlem og hans Parti: Der er ingen 
Grund til at rejse en urimelig Kritik her til 
Skade for hele Arbejdsløshedsforsikringen, 
som det ærede Medlem og det ærede Medlems 
Parti i Forening med os selv har været <, 
med til at bygge op. 

Formanden: Jeg har modtaget følgende 
Skrivelse: 

홢Rigsdagen, , 
26. Oktober 1938. , . .  

Som Ordfører for Forespørgerne an- 
moder jeg 홢 paa Grund af Socialministe- 

r e n s  Erklæring 홢 om, ,at Forhandlingen; 
standses, og Sagen genoptages i Løbet 
af 10 Dage. 
홢 Søren P. Larsen. 

Til Folketingets Formand." 

Den højtærede Socialminister har over 
홢 for mig udtålt, at han er indforstaaet med 
det Ønske, der her fremsættes af Ordføre- 
ren,' og i Henhold til den saaledes tilstede- 
værende Overensstemmelse mellem de to 
Parter skal jeg udsætte Sagens Behandling, 
idet jeg: dog maa tage Forbehold' med Hen- 
syn til den Frist, der er opstillet'i den mod- 
tagne Skrivelse. 홢 홢 v. ' 

. Sagens Behandling vil nu være standset, 
og Tinget vil senere vende' tilbage til den. 

홢>. Medlemmerne af Folketinget Kristen 
AIIlby, Bindslev, . Fibiger, Hasle, Korsgaard, 
Ole Bjørn ;Kraft, Gerda Mun.dt,; Christmas 
Møller, A. C. D. Petersen og Skjerbæk har 

meddelt mig, at de ønsker her i Tinget at 
forelægge: " 1 홢 홢: 
- Forslag til Lov om Ophævelse af Lov 
Nr. 163 af 18, Maj 1937 om Foranstaltninger 
i Anledning af Svangerskab m. m. : 

Folketingets næste , Møde . afholdes i 
Morgen, Torsdag den 27. Oktober, Kl. 13 med 
følgende Dagsorden: , ; 

1) Forespørgsel til Statsministeren a j  J.  S. 
Foget m. fl, om, Jivorvidt Statsministeren 
billiger den Fremgangsmaade, som Dansk 

홢 Arbejdsmands Forbund har anvendt, over 
for den 76-aarige Proprietær. Winther, 
Shudshale. , , . ' 

2) Første Behandling af: . ,  ̂
I Forslag til Lov om Ændring i Lov Nr.. 5'4 

af 23. Marts 1937 om L e j e . . ;  ; 

Mødet hævet Kl. 1320. : 

14de  Møde.  

Torsdag den 27. Oktober Kl. 13. 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

JForespørgsel til Statsministeren a f  -J. 8. 
Foget, m. fi. om, hvorvidt Statsministeren 
billiger, den Fremgangsmaade, som Dansk 
Arbejdsmands Forbund har anvendt over 
for . den 76-aarige Proprietær Winther, 
Skudshale. , 

(Forespørgselen findes i Tidenden 
Sp.; 98). 

Ordføreren-.'for Forespørgerne (J.S.  
Poget): Ved Skrivelse af 31. Maj di A, 
meddelte man fra Dansk Arbejdsmam1s 
Forbund, at man ønskede en Forhandling 
med Proprietær Wiiither, for atL opnaa en 
kollektiv Arbejdsoverenskomst, og anmo- 
dede Hr. Winther om at meddele, hvor- 
naar dette kunde passe ham, Der ,gives 
ikke nogen; som helst Begrundelse, hvorfor 
man netop falder over Hr. Winther med 


